

Proc. Administrativo 5.664/2024

De: Kaylani S. - PREF-GAB

Para: SEFAZ-CL-COMP - Compras

Data: 18/09/2024 às 15:01:38

Setores (CC):

SEFAZ-CL-COMP

Setores envolvidos:

SEFAZ-CL-COMP, PREF-GAB

req.1945/2024 aquisição de material para manutenção de torneira do conselho tutelar

Número da Requisição*:

1945

Resumo do Objeto*:

aquisição de material para manutenção da pia do banheiro do conselho tutelar

Número da Reserva de Recurso*:

6385

Fonte de Recurso*:

1500

Valor Total*:

142,03

Requisições vinculadas à demanda*:

000

Kaylani Santos da Silva

Chefe de Departamento Gabinete da Prefeita

Anexos:

batezini.pdf

cnpj_rampanelli.pdf

etp_torneira.pdf

fermak.pdf

rampanelli.pdf
req_torneira.pdf
TR_TORNEIRA.pdf

ORÇAMENTO

NÃO É DOCUMENTO FISCAL - NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE
MERCADORIA - NÃO COMPROVA PAGAMENTO

Emitente: BATEZINI MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

CPF/CNPJ: 04.797.250/0001-55

BATEZINI MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

Nº do documento: 0000000050001

Data: 17/09/2024 09:01

AV PINHEIRO MACHADO, 1060 - - Centro - Soledade -
RS

Telefone: 5433814140

Validade: 24/09/2024

Vendedor: GREICE

Telefone:

E-mail:

Frete: Sem frete

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE

CNPJ/CPF: 87.738.530/0001-10

IE:

Fantasia: PREFEITURA DE SOLEDADE

Telefone:

Celular(es):

Logradouro: AV JULIO DE CASTILHOS

Número: 898

Bairro: CENTRO

CEP: 99300000

Cidade: Soledade

UF: RS

Complemento:

Item	Código	Produto/Serviço	NCM	Qtd.	Und.	Valor Unit.	Desc.	Acre.	Valor total
1	4884	MEBER - TORNEIRA LAVATORIO 1188 C24 MEBER 7894066140854	84818019	1,00	UN	153,00	0,00	0,00	153,00
2	6017	ENGATE FLEXIVEL PVC 40CM TIGRE TIGRE 7898482242208	39173300	1,00	UN	7,00	0,00	0,00	7,00
3	262	FITA VEDA ROSCA 10M TIGRE TIGRE 7897613336946	39209990	1,00	UN	5,15	0,00	0,00	5,15

3,00

Quantidade de item(ns) não cancelado(s):

Total dos produtos: 165,15

Total peso bruto:	0,000	Total peso líquido:	0,000	Total dos serviços:	0,00
Total IPI:	0,00	Total frete:	0,00	Descontos:	0,00
Total ICMS ST:	0,00	Total seguro:	0,00	Total outras despesas:	0,00

Forma de pagamento:

Observações:

Total: 165,15

04 797 250/0001-55

BATEZINI MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA.Av. Pinheiro Machado, 1060
CentroCEP 99300-000
SOLEDADE - RSAssinado por 2 pessoas: ADRIANO DIRCEU LIMA DA SILVA e ADRIANO DIRCEU LIMA DA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/E9D2-2417-5467-DCCD> e informe o código E9D2-2417-5467-DCCD



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 87.738.530/0001-10 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 05/05/1972
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL MUNICIPIO DE SOLEDADE

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) SOLEDADE GABINETE PREFEITO	PORTE DEMAIS
--	-----------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 84.11-6-00 - Administração pública em geral
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS Não informada

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 124-4 - Município
--

LOGRADOURO AV JULIO DE CASTILHOS	NÚMERO 898	COMPLEMENTO *****
-------------------------------------	---------------	----------------------

CEP 99.300-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO SOLEDADE	UF RS
-------------------	---------------------------	-----------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO SMAP.SOLEDADERS@HOTMAIL.COM	TELEFONE (54) 3381-1699/ (54) 3381-1499
--	--

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) MUNICÍPIO DE SOLEDADE
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 03/11/2005
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 18/09/2024 às 15:00:39 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

Assinado por 2 pessoas: ADRIANO DIRCEU LIMA DA SILVA e KAYLANI SANTOS DA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/E9D2-2417-5467-DCCD> e informe o código E9D2-2417-5467-DCCD





**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
SECRETARIA DA FAZENDA**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
MUNICÍPIO DE SOLEDADE/RS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE DA PREFEITA
OBJETO DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO:**

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

I - DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE:

Aquisição de materiais para manutenção da pia do banheiro do conselho tutelar.

II – ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAÇÃO E O PLANEJAMENTO (PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES):

O Município encontra-se com o plano atual de contratações em fase de elaboração.

III – DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO:

O item será comprado por dispensa de licitação.

IV – ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES:

Serão adquiridos 1 torneira, 1 engate flexível e 1 fita veda rosca.

V – ALTERNATIVAS DISPONÍVEIS NO MERCADO:

Sem alternativas além do acima citado

VI – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O valor da contratação consiste em R\$142,03 igual ao praticado no mercado.

VII – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO:

A pia do conselho tutelar necessita de manutenção, sendo assim é de extrema importância a compra destes itens para realizar a manutenção.

VIII – PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO:

O item a ser contratado será realizado mediante ao valor total.

IX – RESULTADOS PRETENDIDOS:

A contratação busca atender ao item 1 deste documento, bem como, manutenção e conservação de bens imóveis.

X – PROVIDÊNCIAS PRÉVIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO:

Não há a necessidade de providências prévias à execução do contrato

XI – CONTRATAÇÃO LIGADA OU NÃO À OUTRA CONTRATAÇÃO:

A contratação em questão não está ligada a nenhuma outra contratação.

XII – POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS:

Os impactos ambientais são os ocasionados pelo descarte dos materiais.

XIII – DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE:

Conforme o descrito nos itens acima, e pela disponibilidade orçamentária na Secretaria Solicitante, encaminhamos o documento para a apreciação junto à Ordenadora de Despesas, visando a devida declaração de viabilidade da contratação.

VIABILIDADE DECLARADA PELA AUTORIDADE SUPERIOR:

DATA: ____/____/____.

ORDENADOR DE DESPESAS.



SOLEDADE, 17 de setembro de 2024

PEDIDO VENDA (ORÇAMENTO)1							
Número	131527	Data de Emissão	17/09/2024 08:53	Data de Validade	24/09/2024	Situação	ABERTO
Razão	FERMAK COMERCIAL DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA			Fantasia	FERMAK	CNPJ	00.543.351/0001-10
Vendedor	SAULO PINTO PASTORIO						

Dados Cliente	
Nome	CONSELHO TUTELAR
Município	SOLEDADE - RS
CNPJ /	
Bairro	

Itens									
Seq	Descrição Produto	Tp	Vend.	Saida	Un	Qtd	Unitário	Desc. Un	Total
1	21006051 - TORNEIRA - PIAZZA BANCADA 4932 C25 1/4 - 20712 - PEVILON		251	17/09 08:53	UN	1	177,43	0,00	177,43
2	50210 - ENGATE - BR 49CM 1/2 EN40 - ASTRA		251	17/09 08:53	PC	1	10,51	0,00	10,51
3	21009151 - FITA - VEDA ROSCA 18MMX10MT - 1026001210 - VONDER		251	17/09 08:53	UN	1	4,05	0,00	4,05
Total Itens									191,99
Desconto									0,00
Acréscimo									0,00
TOTAL									191,99

Termos de Contrato:

Estou ciente de que estou adquirindo o produto conforme discriminado acima e que este é um produto sob encomenda.

Concordo com a condição que a empresa Ferkak Comercial de Máquinas e Ferramentas Ltda, inscrita no CNPJ Nº 00.543.351/0001-10 estabelece em não aceitar a devolução deste material;

Qualquer dúvida, a empresa deverá ser informada antes da utilização do produto adquirido.

Este produto será faturado nas condições abaixo:

Atenciosamente,
Dpto. de Venda SAULO PINTO PASTORIO
financeiro@fermakintins.com.br
(54)3381-2507

Assinatura do Vendedor (SAULO PINTO PASTORIO)

Assinatura do Cliente (CONSELHO TUTELAR)

FERMAK COMERCIAL DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

AV. PINHEIRO MACHADO - 1024 - 99300000 - SOLEDADE - RS - (54)3381-2507 www.fermak.com.br
Programa: ERP Parceria - VisualizaltensPedidoVenda - 1.1.8

Assinado por 2 pessoas: ADRIANO DIRCEU LIMA DA SILVA e KAYLANI SANTOS DA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/E9D2-2417-5467-DCCD>



1 - SOL01 RAMPANELI MATRIZ SOLEDADE

CNPJ: 08.993.029/0001-23 IE: 137/0074694

AV. FARRAPOS, 520 - MISSÕES

SOLEDADE/RS

CEP: 99300-000 FONE: 5433813044

E-MAIL: financeiro@rampaneli.com.br

**DECLARAÇÃO DE
RECEBIMENTO DE
MERCADORIA**

Nº: 291010

STATUS: Orçamento

DATA: 17/09/2024

CLIENTE

35862 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE

AV JULIO DE CASTILHOS 898 898 CENTRO

SOLEDADE/RS CEP: 99300000

CNPJ: 87.738.530/0001-10 I.E.: 137/1060522

FONE: 5433811699, 9973 5438 EDSON

TRANSPORTADOR:

ITENS DA PRÉ-VENDA

	CÓDIGO	REFERÊNCIA	MARCA	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
1	102	EN40	*ASTRA	Engate Flexível 1/2 x 40cm	UNID	1,00	9,99	9,99
Tipo de Entrega: Cliente retira direto LOJA								
2	111945	54501854	*TIGRE	Fita Veda Rosca 18x10m - Tigre	Rolo	1,00	4,99	4,99
Tipo de Entrega: Cliente retira direto LOJA								
3	107344	1188/9245	*MEBER	TORNEIRA LAVATORIO BALCAO BICA MOVEI C24 1/4 V	UNID	1,00	127,05	127,05
Tipo de Entrega: Cliente retira direto LOJA								
TOTAL:						3,00		142,03

FORMA DE PAGAMENTO	DATA	VALOR
Boleto (04. Cliente Quinzenal)	02/10/2024	142,03

OBSERVAÇÕES:

Funcionário: 00.SOL01Venda Grazieli Perego da Silva - www.rampaneli.com.br - (54) 3381-3044 - Natureza Operação: 01.VENDA FISCAL
LOJA - "autorizo a empresa a emitir nota fiscal futura dos produtos acima" o material foi devidamente conferido por mim e assinado. Os
pallets são de propriedade da empresa.
Peso Total (KG): 1,20
compras@soledade.rs.gov.br; transito@soledade.rs.gov.br

Assinatura do Cliente

Assinatura do Vendedor

Assinado por 2 pessoas: ADRIANO DIRCEU LIMA DA SILVA e KAYLANI SANTOS DA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/E9D2-2417-5467-DCCD> e informe o código E9D2-2417-5467-DCCD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
AV. JÚLIO DE CASTILHOS, 898, CENTRO
Fone: (54) 3381-9000
SITE: www.soledade.rs.gov.br

Requisição de Necessidades Nº 1945/2024.

Órgão e Unid	Fonte de Recurso	Nome fonte do Recurso	Proj/ Ativ	Cód Desp.	Cód. Categ. Econ.
GABINETE DO PREFEITO -	1500	Recursos não Vinculados de Impostos	3	3856	339039160000

Objeto: aquisição de torneira, engate e fita para conserto da pia do banheiro do conselho tutelar

Item	Cód	Descrição	Und	Qunt.	VI Unit.R\$	VI Total R\$
1	27916	Engate flexível	und	1,0000	9,99	9,99
2	28880	Fita veda rosca	und	1,0000	4,99	4,99
3	4612	Torneira lavatório	und	1,0000	127,05	127,05

Total Geral dos Itens.: R\$ 142,03

DESPACHO E ASSINATURA DO SECRETÁRIO DA PASTA Declaro serem verdadeiras as informações contidas nesta solicitação. _____ ASSINATURA DO SECRETÁRIO	DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA. () AUTORIZO A DESPESA () NÃO AUTORIZO A DESPESA () Autorizo a Inexigibilidade. () Autorizo a Dispensa. () Autorizo a Abertura de Processo. SOLEDADE, 18/09/2024. _____ ORDENADOR DE DESPESAS
---	--

RESERVA: () HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - () NÃO HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Kaylani Santos da Silva

Contabilidade/Contador (A)

Setor de Compras/Licitações

Assinado por 2 pessoas: ADRIANO DIRCEU LIMA DA SILVA e KAYLANI SANTOS DA SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.rs.gov.br/verificacab/E9D2-2417-5467-DCCD>





**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
SECRETARIA DA FAZENDA**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
MUNICÍPIO DE SOLEDADE/RS
SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBJETO DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO:**

TERMO DE REFERÊNCIA

I – DEFINIÇÃO DO OBJETO:

Aquisição de materiais para a manutenção da pia do conselho tutelar.

Item	Cód	Descrição	Und	Qunt.	VI Unit.R\$	VI Total R\$
1	27916	Engate flexível	und	1,0000	9,99	9,99
2	28880	Fita veda rosca	und	1,0000	4,99	4,99
3	4612	Torneira lavatório	und	1,0000	127,05	127,05

O julgamento do processo de contratação será por dispensa de licitação.

II – FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:

Com base no ETP confeccionado anteriormente.

III – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO:

Aquisição de serviços judiciais

IV – REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO.:

O item será por dispensa de licitação.

V – MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO:

A contratação busca atender ao item 1 deste documento, bem como, aquisição de material para manutenção de bens imóveis.

VI – MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO:

Compra única, sem necessidade de contrato.

VII – FORMA DE PAGAMENTO:

Conforme cronograma financeiro.

VIII – FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR:

Dispensa de valores.

IX – VALOR DA CONTRATAÇÃO:

Torneira pesquisa de preço 165,30

Órgão : FSNH - FUND. DE SAÚDE PÚBLICA DE NOVO HAMBURGO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 29, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 25/03/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	TORNEIRA LAVATÓRIO MONOCOMANDO METAL	60,00	unidade	285,42	17.125,20	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS IVOTI LTDA	4871511800012
Órgão : PM DE ANTA GORDA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 403, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 12/04/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	TORNEIRA LAVATÓRIO	8,00	unidade	31,50	252,00	-	-
Órgão : PM DE ANTA GORDA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 884, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 17/07/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	TORNEIRA LAVATÓRIO 2194 C100 1/4	2,00	unidade	178,99	357,98	-	-

Veda rosca 8,78

Órgão : CENSA - CENTRO DE ABASTECIMENTO DO RIO GRANDE DO SUL S/A, Modalidade : Licitação Lei 13.303/2020 Eletrônica, Nr. : 6, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 20/03/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Fita Teflon 1/2" x 50 m (veda rosca)	250,00	unidade	8,70	2.175,00	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	2333478400
Órgão : CM DE CHARRUA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 6, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 14/06/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Veda Rosca 18X25	1,00	unidade	7,50	7,50	-	-
Órgão : CM DE URUGUAIANA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 9, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 22/03/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	veda rosca, 18 mm x 25 metros	2,00	unidade	10,15	20,30	-	-

Engate flexível 11,29

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Engate flexível revestido malha aço, n.4 (comprimento 40cm) x 1/2"	200,00	pacote	10,99	2.198,00	D IMPORTACAO - COMERCIO E BAZAR LTDA	43146631000126
Órgão : PM DE ALECRIM, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 5, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 01/04/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	ENGATE FLEXIVEL TRANÇADO INOX 1/2 50CM INSTALAÇÃO: DE PAREDE-MATERIAL: MALHA DE AÇO INOX-TIPO: FLEXÍVEL-UTILIZAÇÃO: COZINHA ou LAVATÓRIO-BITOLA ENTRADA ÁGUA: 1/2" POLEGADA-COMPIMENTO TOTAL DO FLEXÍVEL: 50cm-SUPORTA ALTA PRESSÃO DE ÁGUA	20,00	unidade	19,90	398,00	J. L. MADALOZZO DA ROSA & CIA LTDA	03140870000154
Órgão : PM DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 18, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 16/07/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	ENGATE FLEXÍVEL 1/2X30CM	10,00	unidade	3,00	30,00	DEBLA CRISTIANA CEGIELSKI	07381576000195

X – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

3856







VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: E9D2-2417-5467-DCCD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ADRIANO DIRCEU LIMA DA SILVA (CPF 011.XXX.XXX-30) em 18/09/2024 15:37:37 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



KAYLANI SANTOS DA SILVA (CPF 041.XXX.XXX-62) em 19/09/2024 08:32:30 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://soledade.1doc.com.br/verificacao/E9D2-2417-5467-DCCD>